
DIREZIONE

La Direttrice: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Decreto n.593 del 10/12/2021

Responsabile del Procedimento: Ing. Simone Barghigiani

Estensore: Dott.ssa Ada Antonelli

Pubblicità: Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1,
lettera b), Dlgs 33/2013. 

Ordinario [X]

Immediatamente eseguibile [ ... ]

Allegati n: 

Oggetto: Fornitura e installazione rete di allontanamento volatili presso la sede del Centro per l’Impiego di San
Sepolcro,  Via Aggiunti 57 – Sansepolcro (AR) - Trasferimento risorse

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento Importo

B.7a Manutenzione e riparazioni SPESA € 1.006,50



LA DIRETTRICE

VISTA la legge regionale 8 giugno 2018, n.28 avente ad oggetto “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla L.R. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro”;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 604 del 8/06/2018 con la quale è stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI), a decorrere dal giorno 8 giugno 2018;

VISTO l’articolo 21 ter della L.R. 32/2002, come modificata per effetto della LR 28/2018, ai sensi del quale
l’Agenzia regionale toscana per l’impiego è ente dipendente della Regione Toscana,  dotato di  autonomia
organizzativa, amministrativa e contabile;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.109/21 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Direttore di ARTI;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale per l'impiego (ARTI) approvato
con delibera di Giunta Regionale Toscana del 27/11/2018 n. 1301;

VISTO il  bilancio preventivo 2021 ed il Bilancio pluriennale 2021-2023  dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’Impiego, adottato con Decreto n. 507 del 29.12.2020 e approvato dalla Giunta Regionale con DGR 423 del
19.04.2021;

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150 - Disposizioni per il riordino della normativa in materia di
servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183;

VISTA la L.R. 32/2002  come modificata per effetto della L.R. 28/2018 ed in particolare gli articoli:

- art. 20 in merito al sistema regionale per l'impiego, formato dai centri per l'impiego costituiti con  l’articolo 18
del d.lgs. 150/2015;

- art. 21 quater riguardo le funzioni dell’Agenzia, al cui comma 1 lett. A  è stabilito che l’Agenzia, in coerenza con
gli atti di programmazione regionale di cui agli articoli 7 e 8 della l.r. 1/2015, svolge le funzioni di “gestione della
rete regionale dei centri per l’impiego, nonché dei servizi erogati e delle misure di politica attiva alla luce dei LEP
e degli standard definiti a livello nazionale e regionale”;

VISTA la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 ed in particolare l’art. 3 in merito alla “partecipazione dei comuni agli
oneri logistici e finanziari delle sezioni circoscrizionali e dei recapiti periodici e delle sezioni decentrate;

RICHIAMATO l’art. 27 comma 4 bis della L.R. 28/2018 come modificata per effetto della LR 74/2018, ai sensi
del quale, individuato l’immobile idoneo da parte dell’Agenzia e del comune interessato per lo svolgimento delle
funzioni inerenti il mercato del lavoro, i medesimi individuano altresì le attività e gli interventi che spettano a
ciascun ente e il soggetto che vi dia attuazione, con facoltà di trasferire le risorse necessarie dal soggetto cui
spettano gli interventi al soggetto attuatore”;

CONSIDERATO che  ai  sensi  della  richiamata  norma,  all’Agenzia  spettano gli  interventi  di  manutenzione
ordinaria e straordinaria salva diversa determinazione dell’Agenzia in ragione del periodo di uso dell’immobile in
base agli accordi raggiunti con i soggetti attuatori  e secondo modalità di trasferimento di risorse stabilite dal
Direttore dell’Agenzia;

VISTO il Decreto n.11 del 23.01.2019 che approva lo schema di convenzione tra Agenzia regionale toscana per
l’impiego e Comuni per la messa a disposizione di immobili per l’esercizio delle funzioni in materia di mercato del
lavoro – ex art.3 L.56 del 28 Febbraio 1987;

VISTO il decreto n.432 del 27.09.2021 con il quale sono state definite le modalità di trasferimento delle risorse
ai comuni firmatari delle convenzioni di cui all’art.27 comma 4 e 4 bis della LR 28/18 e smi.;



VISTA la comunicazione del Comune di San Sepolcro del 17.11.2021, agli atti dell’ufficio , con la quale si
segnala la necessità di procedere alla fornitura e installazione di una rete di allontanamento volatili presso la
sede del Centro Impiego di San Sepolcro,  Via Aggiunti 57 – Sansepolcro (AR), chiedendo contestualmente ad
Arti la compartecipazione della spesa,  per un importo pari ad Euro 825,00 Iva esclusa;

VISTO il parere favorevole dell’Ing.Simone Barghigiani, funzionario tecnico di ARTI, al trasferimento al Comune
di San Sepolcro della somma di Euro di 1.006,50 comprensiva di Iva.

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori  ai sensi dell’art. 21
novies, comma 3 della l.r. 32/2002;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. DI PROVVEDERE al trasferimento della somma di Euro 1.006,50,  al lordo di Iva ed ogni altro onere di
legge, al Comune di San Sepolcro  per la fornitura e installazione di una rete di allontanamento volatili
presso la sede del Centro impiego di San Sepolcro,  Via Aggiunti 57 – Sansepolcro (AR);

2. DI IMPUTARE pertanto la somma di  Euro 1.006,50 Iva inclusa,  alla voce  B.7a Manutenzione e
riparazioni del Bilancio di Previsione 2021 e triennale 2021-2023, che presenta adeguata disponibilità;

3. DI PUBBLICARE il  presente  atto  nell'apposita  sezione  presente  sul  sito  istituzionale  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego, ai sensi della normativa vigente;

4. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi art. 21 novies,
comma 3, L.R. 32/2002;

La Direttrice
                                                Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2021-12-10T17:24:36+0100
	CANNONI SIMONETTA




